1 Петренко П. Григорій Квітка // Література і мистецтво. —

1931. — С. 150.

2 Зеров М. Григорій Основ’яненко // Ізмарагд. — 1938. —

С. 9.

На сорок третьому році життя Г. Квітка
одружився з Ганною Григорівною Вульф, і їхній

щасливий шлюб тривав 22 роки. Вона пережила
свого чоловіка, який помер 8 (20) серпня 1843 р., на

9 років і, як згадували рідні, кожного дня чекала тієї
хвилини, коли зможе зустрітися зі своїм коханим
вже в інших світах.

Першу свою комедію «Приезжий из столицы,
или суматоха в уездном городе» Г. Квітка-Основ’я-

ненко написав у 1827 р. «Ревізор» М.